UBND THỊ XÃ MỸ HÀO

VĂN PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP

V/v sản phẩm trên nhãn ghi

viên nén Clorocid TW3

 Mỹ Hào, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Các cơ sở hành nghề Y, Dược ngoài công lập trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 9098/QLD-CL ngày 17/8/2023 của Cục Quản lý

Dược-Bộ Y tế về việc sản phẩm trên nhãn ghi viên nén Clorocid TW3; Công

văn số 1686/SYT-NV ngày 24/8/2023 của Sở Y tế Hưng Yên về việc sản phẩm

trên nhãn ghi viên nén Clorocid  TW3. Cục Quản lý Dược cho biết các sản phẩm

trên nhãn ghi viên nén Clorocid TW3 (Cloramphenicol 250mg), SĐK: VD-

25305-16, có ghi ngày sản xuất từ sau ngày 15/9/2019 đến nay là thuốc giả.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và đảm bảo việc tuân thủ nghiêm các

quy định của pháp luật về dược, Văn phòng HĐND và UBND thị xã đề nghị:

1. Các cơ sở hành nghề Y, Dược ngoài công lập trên địa bàn không được

buôn bán, sử dụng các sản phẩm trên nhãn ghi viên nén Clorocid TW3 có các

thông tin nêu trên (nếu có).

2. UBND các xã, phường chỉ đạo trạm Y tế tăng cường công tác tuyên

truyền cho người dân trên địa bàn biết, không sử dụng các sản phẩm trên nhãn

ghi viên nén Clorocid TW3 có các thông tin nêu trên; tăng cường kiểm tra, giám

sát các cơ sở hành nghề Y, Dược ngoài công lập trên địa bàn quản lý; xử lý hoặc

kiến nghị xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định. Báo cáo

bằng văn bản về Văn phòng HĐND và UBND thị xã nếu phát hiện có thuốc giả

nêu trên.

Văn phòng HĐND và UBND thị xã thông báo tới các đơn vị, địa phương

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế Hưng Yên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã ;

- Lưu: VP.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Vượng

		2023-08-25T14:07:47+0700

		2023-08-25T17:29:00+0700

		2023-08-25T17:29:00+0700

		2023-08-25T17:29:00+0700